
 

 

 

 
 
 
 
 

Str. 1 z 4 
 

 

Informace, uvedené v tomto technickém listu, se opírají o naše nejlepší znalosti, podložené výsledky laboratorních 
testů a praktickými zkušenostmi. Nicméně, vzhledem k tomu, že výrobek je často používán mimo rámec naší kontroly, 
nemůžeme ručit za nic jiného než za kvalitu výrobku jako takového. Neručíme za chyby vzniklé špatnou aplikací, 
použitím po době skladovatelnosti nebo špatným skladováním. 
 
Verze 01/22 
 

TECHNICKÝ LIST 

PurInjekt RB2,RB3,RB4 

Rychle reaktivní dvousložková (s předem namíchaným katalyzátorem) pevná pěna, PU 

(polyuretanový) injektážní systém, který potřebuje vysokou pevnost v tlaku. 

 

Popis 

PurInjekt RB2-4 je injektážní zálivka obsahující 2 složky: pryskyřici a tvrdidlo, 
které jsou čerpány v poměru 1:1. Po namíchání 2 složek, se zálivka vytvrdí buď 
do tvrdé pěny, velmi tvrdé pěny nebo velmi tvrdého plastu, v závislosti na typu 
použitého druhu výrobku PurInjekt RB2-4. Rychlejších reakcí může být 
dosaženo použitím urychlovače (nepovinného). 

 

Výhody 

• bez rozpouštědel 

• výběr různých poměrů roztažnosti a různých pevností v tlaku 

• jednoduchá aplikace, jednoduchý poměr míchání: 1/1 (5 % tolerance je 
přijatelná) 

• reakce a doby tuhnutí mohou být jednoduše kontrolovány použitím 
urychlovače (není povinný) 

 

Typické 
aplikace 

• zpevnění horniny 

• zajištění upnutí kotev v hornině 

• upevnění šroubů / trnů v hornině 

• vyplňování velkých kaveren, trhlin a rozsedlin 
 

Aplikace 

Nástroje 

PurInjekt RB2-4 je injektován pomocí pumpy InjektPump IPP  vybavené 

směšovací pistolí s odděleným ventilem pro PurClenaer. 

Během injektáže je třeba vypláchnout pistoli čistící látkou PurCleaner v každé 
přestávce kvůli rychlé reakční době PurInjekt RB2-4. 
Injektáž 

Směšovací pistole pro PurInjekt RB2-4 se vyplachuje čistící látkou PurClenaer. 

Vždy se ujistěte, že máte dostatek čistidla na vypláchnutí mezi každým krokem 

injektáže. 

Ponořte nasávací hadičku pro vyplachování pumpy do nádoby s PurCleaner. 

Vyzkoušejte správné fungování vyplachovacího systému vyplachováním 

pistole, dokud nevytéká čistý PurCleaner. 

Ponořte nasávací hadičky do nádob s oběma složkami, přičemž se ujistěte, že 

nádoby pro obě složky jsou oddělené a čisté. Nikdy nezaměňujte nádoby mezi 

sebou. 

Naplňte pumpy oběma složkami a vypouštějte do odpadní nádoby, dokud 

nevytéká čistá tekutina. 

Zkontrolujte poměr míchání tak, že necháte každou tekutinu vytékat do vlastní 

nádoby a poté zkontrolujete objem složek v nádobách. Správný poměr je 1:1. 

Aplikace Připojte k hadičkám směšovací pistoli. 



 

 

 

 
 
 
 
 

Str. 2 z 4 
 

 

Informace, uvedené v tomto technickém listu, se opírají o naše nejlepší znalosti, podložené výsledky laboratorních 
testů a praktickými zkušenostmi. Nicméně, vzhledem k tomu, že výrobek je často používán mimo rámec naší kontroly, 
nemůžeme ručit za nic jiného než za kvalitu výrobku jako takového. Neručíme za chyby vzniklé špatnou aplikací, 
použitím po době skladovatelnosti nebo špatným skladováním. 
 
Verze 01/22 
 

TECHNICKÝ LIST 

PurInjekt RB2,RB3,RB4 

Rychle reaktivní dvousložková (s předem namíchaným katalyzátorem) pevná pěna, PU 

(polyuretanový) injektážní systém, který potřebuje vysokou pevnost v tlaku. 

Připojte pistole k pakru. 

Otevřete oba uzávěry a začněte injektovat. 

Injektujte po takovou dobu, než se zastaví vodní průsak, nebo bylo 

nainjektováno určené množství. 

Uzavřete oba uzávěry a odpojte pistoli od pakru. 

Otevřete vyplachovací ventil. Pokud nezačne pumpa vyplachovat, zavřete 

ventil a změňte statický směšovač. Vyplachujte do předem určené odpadní 

nádoby. 

Připojte pistoli k dalšímu pakru a opakujte injektážní postup. 

Injektážní tlaky jsou různé v závislosti na aplikaci, tj. u malých trhlin dochází 

k velké ztrátě třením, což se překoná vyšším čerpacími tlaky. Větší trhliny 

budou potřebovat nižší injektážní tlaky.  Zvýšení čerpacích tlaků bude obvykle 

zřejmé v konečné fázi, kdy je trhlina plně objemově vyplněna. 

Tlaky během injektáží v hornině a zemině, které vzniky tlakem a třením během 

pronikání nízko propustnou zeminou nebo popraskanými horninovými útvary, 

jsou limitovány pod maximální únosností daného útvaru. V těchto podmínkách 

musí být injektážní tlaky určeny až po důkladné analýze geologických a 

strukturálních podmínek, pasivních tlaků a stability podkladu. 

Pakry 

Používejte mechanické nebo nafukovací pakry. Velikost a délka pakrů je 

určena v závislosti na aplikaci. 

 

Spotřeba 
Měla by být určena inženýry či aplikační firmou a závisí na šířce a hloubce 
trhlin a kaveren, které je potřena injektovat a na poměru roztažnosti vybrané 
pryskyřice. 

 

Vzhled 

Složka A:  medově zbarvená tekutina 

Složka B:  tmavě hnědá tekutina 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 

Str. 3 z 4 
 

 

Informace, uvedené v tomto technickém listu, se opírají o naše nejlepší znalosti, podložené výsledky laboratorních 
testů a praktickými zkušenostmi. Nicméně, vzhledem k tomu, že výrobek je často používán mimo rámec naší kontroly, 
nemůžeme ručit za nic jiného než za kvalitu výrobku jako takového. Neručíme za chyby vzniklé špatnou aplikací, 
použitím po době skladovatelnosti nebo špatným skladováním. 
 
Verze 01/22 
 

TECHNICKÝ LIST 

PurInjekt RB2,RB3,RB4 

Rychle reaktivní dvousložková (s předem namíchaným katalyzátorem) pevná pěna, PU 

(polyuretanový) injektážní systém, který potřebuje vysokou pevnost v tlaku. 

Technické 
informace 

Vlastnost Typ 

Objemová hmotnost při 

200C 
PurInjekt RB2 PurInjekt RB3 PurInjekt RB4 

Složka A 1,07 kg/dm3 1,07 kg/dm3 1,07 kg/dm3 

Složka B 1,03 kg/dm3 1,23 kg/dm3 1,23 kg/dm3 

Viskozita při 200C    

Složka A cca 500 mPas cca 500 mPas cca 500 mPas 

Složka B cca 200 mPas cca 200 mPas cca 200 mPas 

Poměr míchání 

Složka A 1 1 1 

Složka B 1 1 1 

Fyzikální změny 

Poměr roztažnosti 9-11 V 1,5-2 V 1-1,2 V 

Vzhled tvrdá pěna velmi tvrdá pěna velmi tvrdá pěna 

Doby reakcí při 20ºC 

Začátek  cca 120 sec. cca 120 sec. cca 120 sec. 

Doba gelovatění cca 3´ cca 10´ cca 10´ 

Tvrdnutí cca 60´ cca 60´ cca 60´ 

Vytvrzená složka 

Pevnost v tlaku cca 0,54 N/mm2 cca 23 N/mm2 cca 67 N/mm2 

Pevnost v ohybu 1,6 N/mm2 13 N/mm2 30 N/mm2 

Pevnost v tlaku je po plném vytvrzení vzorků (>1 h) při laboratorních podmínkách (25º). 

 

Balení 

 

Pryskyřice: 
20 litrů plastový sud  

200 litrů ocelový sud  

Tvrdidlo: 
20 litrů ocelový sud  

200 litrů ocelový sud  

  

 

Příslušenství 

InjektPump IPP 

PurClaner 

Injektážní pakry 

Příslušenství je nutno objednat samostatně. 
 

 

 



 

 

 

 
 
 
 
 

Str. 4 z 4 
 

 

Informace, uvedené v tomto technickém listu, se opírají o naše nejlepší znalosti, podložené výsledky laboratorních 
testů a praktickými zkušenostmi. Nicméně, vzhledem k tomu, že výrobek je často používán mimo rámec naší kontroly, 
nemůžeme ručit za nic jiného než za kvalitu výrobku jako takového. Neručíme za chyby vzniklé špatnou aplikací, 
použitím po době skladovatelnosti nebo špatným skladováním. 
 
Verze 01/22 
 

TECHNICKÝ LIST 

PurInjekt RB2,RB3,RB4 

Rychle reaktivní dvousložková (s předem namíchaným katalyzátorem) pevná pěna, PU 

(polyuretanový) injektážní systém, který potřebuje vysokou pevnost v tlaku. 

Skladování 

PurInjekt RB2-4 je citlivý na vlhkost a musí být skladován v původních obalech 

a v suchu. 

Teplota skladování se musí pohybovat mezi 5 - 30ºC. 

 Jakmile je balení otevřeno, je doba použitelnosti výrobku velmi snížena a 

výrobek musí být použit co nejdříve. 

Záruční doba pryskyřice při 20ºC je 12 měsíců. 
 

Ochrana 
zdraví 

PurInjekt RB2-4 složka A – není klasifikována 

PurInjekt RB2-4 složka B je klasifikována jako škodlivá.  

Všechny osoby v kontaktu s materiály musí používat ochranné prostředky 

(oblečení a brýle). 

V případě vylití, musí být ihned smyt velkým množstvím vody.  

Pro více informací čtěte bezpečnostní listy výrobků. 
 

Kontakt 
Sanax chemical construction s.r.o. 
Oldřichovská 194/16 , 405 02 Děčín 
www.sanax.cz 

 


